令和７年１１月吉日

  各  位

                                   プレビーム振興会

広報委員長 児嶋 哲朗

プレビーム合成桁橋 技術講習会及び現場見学会開催ご案内

 拝啓 晩秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、プレビーム工法につきましては、日頃より種々ご厚配を賜り多数の橋梁での採用を数えるに至りました。

この度、プレビーム合成桁の技術講習会及び「森本大橋（石川県発注）」の現場見学会を開催する運びと

なりました。ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

今回の技術講習会は、自己啓発学習制度として（一社）全国土木施工管理技士会連合会が実施しているＣＰＤ

Ｓ認定プログラムとなっており、受講申請手続きをされた方にはユニットが付与・登録されます。是非、継続学

習の一環としてご利用下さい。

 なお、本技術講習会及び現場見学会はウェブ配信も予定しております。ウェブ参加の場合はＣＰＤＳ認定プロ

グラムの対象外となりますので、予めご了承願います。

敬具

記

 技術講習会    日 時  令和７年１２月５日（金） １３：３０～１５：００（１３：００受付開始）

場 所  金沢流通会館４F 第１研修室

住 所  石川県金沢市問屋町２丁目６１番地

      ０７６－２３７－８５８５

        内 容  工法説明・ビデオ等・質疑応答

 現場見学会  日 時  令和７年１２月５日（金） １５：２０～１７：００（移動時間含む）

        場 所  森本大橋工事作業所

        住 所  石川県金沢市北森本町ル―６４

        内 容  現場見学・質疑応答

※講習会場⇔現場の移動につきましては当会で手配したバスでの移動となります。

また、参加される方はヘルメット・雨具（雨天時）等を各自ご用意願います。

現地参加またはウェブ参加をご希望の方は、以下の参加申し込み入力フォーム（ＱＲコードまたはＵＲＬ）に

アクセスいただき、必要事項をご記入くださいますようお願い申し上げます。

尚、会場の都合上現地参加いただける人数に限りがございます。定員に達しますと受付を締め切らせていただ

きますので、お早めにお申し込みください。（〆切：１１月２８日（金）まで）

■現地参加（ＣＰＤＳ対象）をご希望の方    ■ウェブ参加（ＣＰＤＳ対象外）をご希望の方

https://forms.gle/yRJ6GVXRYT6vmXoG7     https://forms.gle/Biv2ttpsKk6uLWXh9

お問い合わせ先：プレビーム振興会北陸支部 高島 ０７６３－２２－６６６９

https://forms.gle/yRJ6GVXRYT6vmXoG7
https://forms.gle/Biv2ttpsKk6uLWXh9

プレビーム合成桁橋 技術講習会及び現場見学会

スケジュール

日 時 ： 令和７年１２月５日（金）１３：３０～１７：００
        場 所 ： 技術講習会 金沢流通会館 第１研修室
             現場見学会 森本大橋
        主 催 ： プレビーム振興会

                            司会進行    高島 康浩
                             （プレビーム振興会 北陸支部長）

１．開 会 挨 拶  13:30～13:35  プレビーム振興会

                            事務局長    永井 和孝

２．技 術 講 習  13:35～14:40  プレビーム振興会

                            技術委員    窪田 正道

３．工 事 概 要 説 明  14:40～14:50  ピーエス・コンストラクション株式会社

                             現場所長    佐藤 純也

４．質 疑 応 答  14:50～15:10

５．休 憩 及 び 移 動 （ 往 路 ）  15:10～15:45

６．現 場 説 明 ・ 見 学 、 質 疑 応 答  15:45～16:25  ピーエス・コンストラクション株式会社

                        現場所長    佐藤 純也

７．移 動 （ 復 路 ）  16:25～16:50

８．閉 会 挨 拶 ・ 解 散  16:50～17:00  プレビーム振興会

                            事務局長    永井 和孝